
Contacto

Teléfono 971195900
Correo Electrónico contratacio@conselldeivissa.es

Dirección Postal

Avda. España, 49
(07800) Ibiza España
ES53

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 2024/00004441W 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-09-2024 a
las 09:38 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consell Executiu del Consell Insular d'Eivissa
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.conselldeivissa.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MINw0cN4DGM%3D

Objeto del Contrato: Servicio de impartición de las acciones formativas de los empleados públicos al
servicio del Consejo Insular de Ibiza para el año 2024

Prestación del servicio de impartición de las acciones formativas correspondientes para los empleados públicosDescripción 
del Consell Insular de Eivissa para el año 2024
Valor estimado del contrato 36.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 36.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 36.000 EUR.

Clasificación CPV
80511000 - Servicios de formación del personal.
80510000 - Servicios de formación especializada.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

http://www.conselldeivissa.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MINw0cN4DGM%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica (Lote 1)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: Ver apartado cuadroExpresión de evaluación 

de criterios de adjudicación del contrato del
PCAP

: 60Cantidad Máxima 

Oferta técnica (Lote 1)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: Ver apartado cuadroExpresión de evaluación 

de criterios de adjudicación del contrato del
PCAP

: 40Cantidad Máxima 

Nº de Lotes: 7

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 7
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 7
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 7

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1. Tecnología de la Información y Comunicación (TIC)

1.1. Inteligencia artificial aplicada a entidades locales 2.1. LibreofficeDescripción 
Valor estimado del contrato 5.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 5.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

PLENIESTUDIO FORMACIÓN Y SERVICIOS.SL



Precio de la oferta más baja 2.400 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.250 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

NIF ****0225*
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

TECNOLOGÍA Nº 26, PLANTA 3ª,OFICINA Nº21
(41015) SEVILLA España

Contacto

Teléfono 640297709
Correo Electrónico mangeles.benjumea@pleniestudio.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.400 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.400 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/00004441W
Fecha de Formalización 04/09/2024

Contrato

MODEL ACCEPTACIO adjudicacio supersimplificat LOT 1.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=AmV
wplfY1kv6kRIRzp3oIa1m6F6Om1XWrYRnPTl3Q7uz%2BVQR2vIvahTyLNESvW9QpAYpO%2BSQHsJBZv5eg5wbAXcvvCkd8
%2Bca4/FEn47NfwGCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Acuerdo del Consell Executiu de 30/08/2024 de adjudicación del Lote 1 Tecnología de la Información y
Comunicación (TIC)
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2. Prevención de riesgos laborales

2.1. Riesgos laboralesDescripción 
Valor estimado del contrato 2.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=AmVwplfY1kv6kRIRzp3oIa1m6F6Om1XWrYRnPTl3Q7uz%2BVQR2vIvahTyLNESvW9QpAYpO%2BSQHsJBZv5eg5wbAXcvvCkd8%2Bca4/FEn47NfwGCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=AmVwplfY1kv6kRIRzp3oIa1m6F6Om1XWrYRnPTl3Q7uz%2BVQR2vIvahTyLNESvW9QpAYpO%2BSQHsJBZv5eg5wbAXcvvCkd8%2Bca4/FEn47NfwGCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=AmVwplfY1kv6kRIRzp3oIa1m6F6Om1XWrYRnPTl3Q7uz%2BVQR2vIvahTyLNESvW9QpAYpO%2BSQHsJBZv5eg5wbAXcvvCkd8%2Bca4/FEn47NfwGCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica (Lote 2)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: Ver apartado cuadroExpresión de evaluación 

de criterios de adjudicación del contrato del
PCAP

: 60Cantidad Máxima 

Oferta técnica (Lote 2)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: Ver apartado cuadroExpresión de evaluación 

de criterios de adjudicación del contrato del
PCAP

: 40Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

EDUCALIMPIA SL
NIF B84383884
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Camarena 185
(28047) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 630483902
Correo Electrónico rauleducalimpia@educalimpia.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 800 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 800 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/00004441W
Fecha de Formalización 04/09/2024

Contrato

MODEL ACCEPTACIO adjudicacio supersimplificat LOT 2.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica (Lote 3)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: Ver apartado cuadroExpresión de evaluación 

de criterios de adjudicación del contrato del
PCAP

: 60Cantidad Máxima 

Oferta técnica (Lote 3)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: Ver apartado cuadroExpresión de evaluación 

de criterios de adjudicación del contrato del
PCAP

: 40Cantidad Máxima 

Precio de la oferta más baja 800 EUR.
Precio de la oferta más alta 1.958 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 7

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=DOh
tZxAdjWXdqo%2BOz3i1w6/VYnQzoObmDzC9a9IuhAnQCt5K8aLmqxZ/5SpRfmdG56ZYIdLp9PKmNLeHY4ROpGBdkqGc/Sw
dPZVfEBgnY2e1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Acuerdo del Consell Executiu de 30/08/2024 de adjudicación del Lote 2 Prevención de riesgos laborales
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote 3. Comunicación

3.1. Comunicación entre la Administración y el ciudadano 3.2. Gestión de conflictos 3.3. Trabajo en equipoDescripción 
Valor estimado del contrato 8.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=DOhtZxAdjWXdqo%2BOz3i1w6/VYnQzoObmDzC9a9IuhAnQCt5K8aLmqxZ/5SpRfmdG56ZYIdLp9PKmNLeHY4ROpGBdkqGc/SwdPZVfEBgnY2e1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=DOhtZxAdjWXdqo%2BOz3i1w6/VYnQzoObmDzC9a9IuhAnQCt5K8aLmqxZ/5SpRfmdG56ZYIdLp9PKmNLeHY4ROpGBdkqGc/SwdPZVfEBgnY2e1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=DOhtZxAdjWXdqo%2BOz3i1w6/VYnQzoObmDzC9a9IuhAnQCt5K8aLmqxZ/5SpRfmdG56ZYIdLp9PKmNLeHY4ROpGBdkqGc/SwdPZVfEBgnY2e1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 4.760 EUR.
Precio de la oferta más alta 7.425 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 7

Formalizado

Adjudicatario

SARARTE S.L
NIF B70223599
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Oza de los rios, nº 17
(15009) A Coruña España

Contacto

Teléfono +34 981650008
Correo Electrónico alejandro.casanova@formaziona.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.760 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.760 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/00004441W
Fecha de Formalización 04/09/2024

Contrato

MODEL ACCEPTACIO adjudicacio supersimplificat LOT 3.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=dn0
SCNdD3eYlDQ946tQWeadqmy6zykMm%2B4xgIQ9ILOsqTafs8PoND%2B5wn9ffSGhYErY3heht4SlRinIliozwqLrwMYpnh
xkz0B5lP3AkCN1JOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Acuerdo del Consell Executiu de 30/08/2024 de adjudicación del Lote 3 
Comunicación
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Lote 4. Materias jurídicas

4.1. Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las AdministracionesDescripción 
Públicas 4.2. Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público: Contratos Menores
Valor estimado del contrato 6.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 6.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.000 EUR.

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=dn0SCNdD3eYlDQ946tQWeadqmy6zykMm%2B4xgIQ9ILOsqTafs8PoND%2B5wn9ffSGhYErY3heht4SlRinIliozwqLrwMYpnhxkz0B5lP3AkCN1JOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=dn0SCNdD3eYlDQ946tQWeadqmy6zykMm%2B4xgIQ9ILOsqTafs8PoND%2B5wn9ffSGhYErY3heht4SlRinIliozwqLrwMYpnhxkz0B5lP3AkCN1JOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=dn0SCNdD3eYlDQ946tQWeadqmy6zykMm%2B4xgIQ9ILOsqTafs8PoND%2B5wn9ffSGhYErY3heht4SlRinIliozwqLrwMYpnhxkz0B5lP3AkCN1JOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica (Lote 4)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: Ver apartado cuadroExpresión de evaluación 

de criterios de adjudicación del contrato del
PCAP

: 60Cantidad Máxima 

Oferta técnica (Lote 4)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: Ver apartado cuadroExpresión de evaluación 

de criterios de adjudicación del contrato del
PCAP

: 40Cantidad Máxima 

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

EDUCALIMPIA SL
NIF B84383884
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Camarena 185
(28047) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 630483902
Correo Electrónico rauleducalimpia@educalimpia.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.000 EUR.

Información sobre el Contrato



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica (Lote 5)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: Ver apartado cuadroExpresión de evaluación 

de criterios de adjudicación del contrato del
PCAP

: 60Cantidad Máxima 

Precio de la oferta más baja 2.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.200 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 9

Número de Contrato 2024/00004441W
Fecha de Formalización 04/09/2024

Contrato

MODEL ACCEPTACIO adjudicacio supersimplificat LOT 4.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Url
L5lyTPSI8s1Zw9rxlHjVFhZ2Pisg10WiDPw6oCv204JN4mEmNvnGgxcyc9CIZ8HjDbVHbkxp9T5z/NJ9gqcjR/ymkSOhrq
TyrrCMPeTG1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Acuerdo del Consell Executiu de 30/08/2024 de adjudicación del Lote 4 Materias jurídicas
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Lote 5. Ámbito social

5.1. Sistemas de gestión de calidad en servicios sociales 5.2. Diseño de menús y manipulación deDescripción 
alimentos para centros sociales 5.3. Alimentación específica para menores de 0-3 años
Valor estimado del contrato 4.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 4.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=UrlL5lyTPSI8s1Zw9rxlHjVFhZ2Pisg10WiDPw6oCv204JN4mEmNvnGgxcyc9CIZ8HjDbVHbkxp9T5z/NJ9gqcjR/ymkSOhrqTyrrCMPeTG1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=UrlL5lyTPSI8s1Zw9rxlHjVFhZ2Pisg10WiDPw6oCv204JN4mEmNvnGgxcyc9CIZ8HjDbVHbkxp9T5z/NJ9gqcjR/ymkSOhrqTyrrCMPeTG1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=UrlL5lyTPSI8s1Zw9rxlHjVFhZ2Pisg10WiDPw6oCv204JN4mEmNvnGgxcyc9CIZ8HjDbVHbkxp9T5z/NJ9gqcjR/ymkSOhrqTyrrCMPeTG1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 2.860 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.780 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Oferta técnica (Lote 5)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: Ver apartado cuadroExpresión de evaluación 

de criterios de adjudicación del contrato del
PCAP

: 40Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

SARARTE S.L
NIF B70223599
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Oza de los rios, nº 17
(15009) A Coruña España

Contacto

Teléfono +34 981650008
Correo Electrónico alejandro.casanova@formaziona.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.860 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.860 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/00004441W
Fecha de Formalización 04/09/2024

Contrato

MODEL ACCEPTACIO adjudicacio supersimplificat LOT 5.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=5FF
mm4U2YjpnV6lpWIzFF1OIi10ajkLVO0b07G3/CprO7/Ag0eS52EUURnNM5SvoJ/GZ6xH3FyV41vhvktWPNmbyORkK8l4cd
x9QEziWezWB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Acuerdo del Consell Executiu de 30/08/2024 de adjudicación del Lote 5 Ámbito social
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Lote 6. Prevención y actuación contra la violencia de género

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=5FFmm4U2YjpnV6lpWIzFF1OIi10ajkLVO0b07G3/CprO7/Ag0eS52EUURnNM5SvoJ/GZ6xH3FyV41vhvktWPNmbyORkK8l4cdx9QEziWezWB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=5FFmm4U2YjpnV6lpWIzFF1OIi10ajkLVO0b07G3/CprO7/Ag0eS52EUURnNM5SvoJ/GZ6xH3FyV41vhvktWPNmbyORkK8l4cdx9QEziWezWB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=5FFmm4U2YjpnV6lpWIzFF1OIi10ajkLVO0b07G3/CprO7/Ag0eS52EUURnNM5SvoJ/GZ6xH3FyV41vhvktWPNmbyORkK8l4cdx9QEziWezWB0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica (Lote 6)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: Ver apartado cuadroExpresión de evaluación 

de criterios de adjudicación del contrato del
PCAP

: 60Cantidad Máxima 

Oferta técnica (Lote 6)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: Ver apartado cuadroExpresión de evaluación 

de criterios de adjudicación del contrato del
PCAP

: 40Cantidad Máxima 

6.1. Formación jurídica en casos de violencia machista 6.2. Intervención psicosocial para víctimas deDescripción 
agresiones sexuales
Valor estimado del contrato 3.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

EDUCALIMPIA SL
NIF B84383884
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Camarena 185
(28047) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 630483902



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de

Precio de la oferta más baja 1.350 EUR.
Precio de la oferta más alta 2.730 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 4

Correo Electrónico rauleducalimpia@educalimpia.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.350 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 1.350 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/00004441W
Fecha de Formalización 04/09/2024

Contrato

MODEL ACCEPTACIO adjudicacio supersimplificat LOT 6.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=m41
Y81IdzGNiA493s1NMO/hZcLeI7IYb9weAE87jLKVry2uVysHXuhcoda5MFPq8rCyfV2j43KP6jzkLC1YSufYE%2BtNKHf2
27CVPk92ONO3fdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Acuerdo del Consell Executiu de 30/08/2024 de adjudicación del Lote 6 Prevención y actuación contra la
violencia de género
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 7

Objeto del Contrato: Lote 7. Ingeniería

7.1. Arquímedes: Elaboración de presupuestos y certificaciones para dirección facultativa y programas deDescripción 
gestión para la realización de proyectos.
Valor estimado del contrato 8.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 8.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 8.000 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Illes Balears
Código de Subentidad Territorial ES53

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=m41Y81IdzGNiA493s1NMO/hZcLeI7IYb9weAE87jLKVry2uVysHXuhcoda5MFPq8rCyfV2j43KP6jzkLC1YSufYE%2BtNKHf227CVPk92ONO3fdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=m41Y81IdzGNiA493s1NMO/hZcLeI7IYb9weAE87jLKVry2uVysHXuhcoda5MFPq8rCyfV2j43KP6jzkLC1YSufYE%2BtNKHf227CVPk92ONO3fdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=m41Y81IdzGNiA493s1NMO/hZcLeI7IYb9weAE87jLKVry2uVysHXuhcoda5MFPq8rCyfV2j43KP6jzkLC1YSufYE%2BtNKHf227CVPk92ONO3fdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


fórmulas

Oferta económica (Lote 7)
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: Ver apartado cuadroExpresión de evaluación 

de criterios de adjudicación del contrato del
PCAP

: 60Cantidad Máxima 

Oferta técnica (Lote 7)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: Ver apartado cuadroExpresión de evaluación 

de criterios de adjudicación del contrato del
PCAP

: 40Cantidad Máxima 

Formalizado

Adjudicatario

SARARTE S.L
NIF B70223599
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Oza de los rios, nº 17
(15009) A Coruña España

Contacto

Teléfono +34 981650008
Correo Electrónico alejandro.casanova@formaziona.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 4.840 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 4.840 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024/00004441W
Fecha de Formalización 04/09/2024

Contrato

MODEL ACCEPTACIO adjudicacio supersimplificat LOT 7.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Fs2
Ar8wyaLONqmIL6cIWJ6yjmEVkLntNSkbpJcd6cJpc6lJJyA8a5/gO3oGlJIv4uqrA/rrKmlbhC%2BiG22GC68CeFzv5QD2
kA4qlPXpHLSoC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Motivación

Motivación Acuerdo del Consell Executiu de 30/08/2024 de adjudicación del Lote 7 Ingeniería

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Fs2Ar8wyaLONqmIL6cIWJ6yjmEVkLntNSkbpJcd6cJpc6lJJyA8a5/gO3oGlJIv4uqrA/rrKmlbhC%2BiG22GC68CeFzv5QD2kA4qlPXpHLSoC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Fs2Ar8wyaLONqmIL6cIWJ6yjmEVkLntNSkbpJcd6cJpc6lJJyA8a5/gO3oGlJIv4uqrA/rrKmlbhC%2BiG22GC68CeFzv5QD2kA4qlPXpHLSoC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=Fs2Ar8wyaLONqmIL6cIWJ6yjmEVkLntNSkbpJcd6cJpc6lJJyA8a5/gO3oGlJIv4uqrA/rrKmlbhC%2BiG22GC68CeFzv5QD2kA4qlPXpHLSoC1/zDIE0Kw/PWNnLS0Z0z&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 4.840 EUR.
Precio de la oferta más alta 6.800 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Fecha del Acuerdo de Adjudicación 30/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Visto lo que dispone el artículo 116.4 LCSP y de acuerdo con el artículo 159.6 LCPS, se propone el procedimiento
simplificado abreviado por los siguientes motivos: - valor estimado inferior a 60.000 euros De acuerdo con el artículo 21.1. b)
LCSP no es un contrato sujeto a regulación armonizada
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 7
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 7

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/05/2024 a las 14:00
Observaciones: Las ofertas se deben presentar usando la herramienta de preparación y presentación de ofertas. En
caso de incidencia contactar con licitacionE@hacienda.gob.es indicando la causa de la incidencia. Revisar la pestaña
contactos para conocer el horario y canales de soporte de PLACSP.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RTHNgP4BH%2Fl9P Lkba5eRog%3D%3D

ID 0000014102665 |  2024-000942313 | Thu, 05 Sep 2024 09:38:03:168 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
8935186604319520375351143045989015539 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RTHNgP4BH%2Fl9PLkba5eRog%3D%3D

